[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  27.05.2025 г.                                      с. Борец                                                             №  33-п
О мерах  общей безопасности в период летнего

сезона отдыха на территории сельского поселения

Борцовского сельсовета Ширинского муниципального

района Республики Хакасия в 2025 году

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Главы Республики Хакасия- Председателя Правительства Республики Хакасия от 19.05.2025 г. № 66-рп «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в Республике Хакасия в летний период 2025 года», для организации мероприятий по обеспечению общей и водной безопасности граждан и благоприятных условий отдыха в летний сезон 2025 года на территории сельского поселения Борцовского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, руководствуясь Уставом  сельского поселения Борцовского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Срок купального сезона определить с  28 июня 2025 г. по 03 августа 2025 г.

2. Утвердить план мероприятий общей безопасности на территории сельского поселения Борцовского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия (Приложение 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Борцовского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                    А.В. Бетке
Приложение №1
к Постановлению  администрации

Борцовского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия
от 27.05.2025 № 33-п
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ  ОБЩЕЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ В ПЕРИОД СЕЗОНА ЛЕТНЕГО ОТДЫХА
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответств. за исполнение
	Прим.

	1
	ВОДНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

	1.1 Обеспечение норм безопасности в местах купания и на пляжах, организация спасательных постов
	До начала купального сезона, в течение купального сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	1.2.  установление сроков купального сезона и мест купания исходя из конкретных местных условий.

Б) Установить (определить): - места купания,; -места запрета купания (заплыва) и использования маломерных судов;

 В)подготовить и осуществить функционирование в период купального сезона  пост спасения;

	До начала купального сезона, в течение купального сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	1.3. финансирование перечисленных мероприятий производить из собственных бюджетов
	До начала купального сезона.
в течение купального сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	1.4. Контроль за использованием отдыхающими мотто- плав средств в акваториях пляжей, рек
	В течении сезона
	Ширинский участок ГИМС МЧС России по Республике Хакасия, МОМВД по Ширинскому району по согласованию)

	1.5. Использование средств массовой информации для пропаганды водной безопасности
	В течении сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	2
	ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ

	2.1. Регулярный контроль за складированием бытовых отходов, стекло-пластикотары, их своевременной транспортировкой на полигоны - организованные места хранения; принятие оперативных мер при нарушениях
	В течении сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	3
	ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

	3.1. Контроль за соблюдением норм и правил пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	3.2. Обеспечение противопожарного прикрытия мест отдыха, организация ликвидации возгораний, оказание медицинской помощи пострадавшим
	В течении сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия, Борцовская участковая больница

	3.3 Пропаганда пожарной безопасности
	В течении сезона
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	4
	БЕЗОПАСНОСТЬ ТУРИЗМА

	4.1. Анализ прохождения  организации регистрации туристических групп в контрольных пунктах и сельсоветах
	постоянно
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	4.2. Анализ наличия инструкторов безопасности на маршрутах, инструктажей, у старших групп и организаторов маршрутов

 инструкта журналов, инструктажей,
	постоянно
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	4.3. Доведения до старших туристических групп, организаторов маршрутов требования о своевременном извещении о несчастных случаях или заблудившихся в любые из следующих служб:

- служба спасения – 112

- пожарная охрана – 9-11-01 (01*)

- скорая помощь – 9-12-68 (02*)

- ЕДДС – 9-11-06, 112

- администрация – 8 913 051 6969
	постоянно
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия, Управление по МР,ГО и ЧС администрации МО Ширинский район